К О М И Т Е Т

 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 марта 2010 года № 5/4

г. Саратов

О внесении изменений в постановление
комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области от 26 декабря 2009 года № 29/27

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года            № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 года № 530 «Об утверждении Правил функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области» комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 26 декабря 2009 года № 29/27 «Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую потребителям (кроме населения) гарантирующим поставщиком ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ» по точкам поставки энергии (мощности) на розничном рынке», изложив строки 1.2.2.1 и 1.2.2.2 в следующей редакции:
	1.2.2.1
	Средневзвешенная стоимость электроэнергии
	руб./МВт.ч
	549,24
	549,24
	549,24
	549,24

	1.2.2.2
	Ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях, сбытовая надбавка гарантирующего поставщика, инфраструктурные платежи
	руб./МВт.ч
	776,76
	1088,36
	1791,26
	1907,16

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                       1 января 2010 года.
Председатель                                                                              С.А. Мордовин